

# Niższe opłaty za śmieci i zadowoleni mieszkańcy

## JAK PŁACIĆ MNIEJ ZA WYWÓZ ŚMIECI?

Wysokość opłaty za wywóz śmieci, którą ponosi spółdzielnia albo wspólnota, zależy głównie od ilości odpadów odbieranych z jej terenu przez przedsiębiorstwo zajmujące się usuwaniem odpadów. Władze spółdzielni i wspólnoty nie są w stanie ograniczyć ilości śmieci, ale mogą zdecydować o organizacji ich zbiórki. Za-

zwyczaj system zbiórki bazuje na pojemnikach na odpady zmieszane i wtedy za odbiór wszystkich odpadów płacimy według najwyższej stawki opłaty. Jeżeli jednak tradycyjny sposób zbiórki uzupełnimy o sieć punktów z pojemnikami na tworzywa sztuczne, szkło i papier, to za wywóz posegregowanych odpadów będziemy mogli zapłacić niższą stawkę opłaty.

Dzięki wprowadzeniu selektywnej zbiórki odpadów spółdzielnia albo wspólnota mieszkaniowa może rozliczać się za odpady według dwóch stawek i w sumie płacić mniej. Niższe stawki za odbiór selektywnie zebranych odpadów, stosowane przez przedsiębiorców wywożących śmieci, zagwarantowane są przez uchwałę Rady Miejskiej Wrocławia nr XLV/2995/05. Warto o tym pamiętać, negocjując finansowe warunki wywożenia posegregowanych śmieci.



# Kilka porad o segregacji odpadów dla wrocławskich spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych

## JAK ZORGANIZOWAĆ SEGREGACJĘ ODPADÓW?

Wielkość oszczędności uzyskanych dzięki selektywnej zbiórce tworzyw sztucznych, szkła i papieru, zależy od zaangażowania mieszkańców, od łatwo dostępnych pojemników i odpowiedniej akcji informacyjnej. Uzgadniając warunki dostawy i ustawienia pojemników, dopilnuj, aby przedsiębiorca zajmujący się wywozem odpadów zobowiązał się, że:

- ✓ pojemniki na tworzywa sztuczne, szkło i papier będą ustawione obok siebie;
- ✓ jeden komplet pojemników przypadnie na 400 – 600 mieszkańców;
- ✓ na pojemnikach znajdzie się informacja o zasadach segregacji;
- ✓ pojemniki będą ustawione przy altanach śmietnikowych lub w miejscach często uczęszczanych przez mieszkańców;
- ✓ odległość pojemników od okien i drzwi budynków mieszkalnych nie będzie mniejsza niż 10 metrów;
- ✓ utrzyma pojemniki w czystości i w odpowiednim stanie technicznym;
- ✓ pojemniki będą opróżniane z częstotliwością gwarantującą ich nieprzepełnienie.

Pamiętaj o informowaniu mieszkańców za pomocą ogłoszeń na tablicach informacyjnych, stronie www lub forum internetowym o aktualnych miejscach ustawienia pojemników i harmonogramie ich opróżniania. Przekaż informację, że segregacja obniży koszt wywozu śmieci, i podaj konkretną kwotę oszczędności. Wskaż numer telefonu oraz adres poczty elektronicznej, aby mieszkańcy mogli zgłaszać swoje uwagi.

## CZY SEGREGACJA JEST OBOWIĄZKIEM PRAWNYM?

Spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe mają obowiązek postępować zgodnie z uchwałą nr XXXII/1089/09 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 19 marca 2009 r. w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Wrocławia. Uchwała dopuszcza odstępianie od obowiązku selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych, szkła i papieru, jeżeli zmieszane odpady przekazywane są do sortowni. Nakazuje jednak utworzenie systemu selektywnej zbiórki odpadów z remontów, odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

### Przykład:

Spółdzielnia Zielony Kącik liczy 3000 mieszkańców. Całkowita miesięczna ilość odpadów powstających na terenie spółdzielni wynosi 519,9 m<sup>3</sup> (3000 osób x 0,1733 m<sup>3</sup> odpadów wytwarzanych przez osobę w ciągu miesiąca = 519,9 m<sup>3</sup>). Stawka opłaty za wywóz odpadów zmieszanych wynosi 38 zł/m<sup>3</sup>, natomiast za wywóz odpadów posegregowanych – 23 zł/m<sup>3</sup>.

Przyjmując, że zbiórka odpadów bazuje jedynie na pojemnikach na odpady zmieszane, miesięczny koszt wywozu wynosi 19 756,2 zł (519,9 m<sup>3</sup> x 38 zł/m<sup>3</sup> = 19 756,2 zł). Natomiast w przypadku, gdy zbiórka odpadów opiera się na pojemnikach zarówno na śmieci zmieszane, jak i posegregowane, miesięczny koszt ich wywozu jest niższy i wynosi 18 946,2 zł, ponieważ:

- 1) koszt wywozu odpadów zmieszanych wynosi: 465,9 m<sup>3</sup> x 38 zł/m<sup>3</sup> = 17 704,2 zł,
- 2) koszt wywozu odpadów segregowanych to: 54 m<sup>3</sup> x 23 zł/m<sup>3</sup> = 1242 zł.

Spółdzielnia, decydując się na ustawienie pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, zaoszczędzi 810 zł miesięcznie, co rocznie da 9 720 zł zaoszczędzonych na wywozie śmieci.